
 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

Página 1 de 1 
 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 

 

PORTARIA No 1.389 de 10/08/2021. 

Aprova o Edital de Colação de Grau no 1.227 de 
10/08/2021 da Universidade Positivo (UP).  

O Reitor da Universidade Positivo, no uso de suas 
atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa Portaria. 

Art. 2o Esta Portaria ratifica as datas de colação institucional, publicadas no Calendário 

Acadêmico do ano letivo vigente, disponível no site da Universidade, bem como as datas 

informadas à UP por parte das comissões de formatura, em relação à formatura de turma, e 

as datas definidas institucionalmente para as colações de gabinete.  

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Curitiba, 10 de agosto de 2021.  
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Roberto Di Benedetto 
Reitor 

 

 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 
 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 1 de 1  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  
UNIVERSIDADE POSITIVO - FORMANDOS 2021 

 
EDITAL No 1.227 DE 10/08/2021 

 

O Reitor da Universidade Positivo, no uso das atribuições institucionais que lhe 

são conferidas pelo inciso VIII do artigo 14 do Estatuto desta Universidade, publica e 

divulga o aluno que neste ato cola Grau: 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

FBSC 11733624 MEDICINA VETERINÁRIA 
(BACHARELADO) 

 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, 

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos 

pertinentes a conclusão. 

 

Curitiba (PR), 10 de agosto de 2021. 
 
 
 
Prof. Dr. Roberto Di Benedetto 
Reitor 


	Port n 1389 10ago21 Aprova Edital de Colação de Grau 1227
	Edital nº 1.227 - 10-08-21- COLAÇÃO

		2021-08-10T16:23:57-0300
	ROBERTO DI BENEDETTO:02556872900


		2021-08-10T16:24:22-0300
	ROBERTO DI BENEDETTO:02556872900




